УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

«_12__» __09____ 2019 г.

Б О ЕР Ы К

№ __676___

Об участии

в благотворительной ярмарке

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г.Казани в

период с 5 по 14 сентября 2018 года во всех образовательных учреждениях

объявляется Неделя Добра.

В рамках Недели добра на территории парка им. Урицкого 14 сентября 2018

года с 10.00 до 13.00 состоится районная  Благотворительная ярмарка.

Согласно приказу УО и ИКМО от 02.09.2109 №689

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений и заведующим ДОУ:

1.1. организовать изготовление поделок учащимися для благотворительной

ярмарки;

1.2. организовать креативное оформление столов для ярмарки (столы белого

цвета);

1.3. обеспечить завоз изделий для продажи на ярмарке с готовыми ценниками

14 сентября 2019 года 8.00ч. Готовность в 09.00;

1.4. довести до сведения родительской общественности информацию о

проведении районной  благотворительной ярмарки;

1.5. направить учащихся с родителями по 100 человек от ОУ, ДОУ с 10.00 до

13.00 согласно графику (приложение 2);

1.6. назначить ответственными за организацию и проведение ярмарки

заместителей директоров по воспитательной работе.

     2. Директору  МБОУДОД «» (Л.Г.Сингатуллина):

     2.1. подготовить сценарий концертной программы;

2.2. организовать  работу концертной площадки согласно сценарному ходу;

3. Директорам ЦВР (Р.М.Богомолова), ЦИ «Шарм» (М.Г.Скалозубов), ТДМШ

№32 (Л.Г.Сингатуллина), ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина), ТДМШ №1 (Ф.Н.

Мубаракова), ТДМШ №13 (Л.И. Гирфанова), ТДМШ №24 (Р.М. Фахрутдинова)

предоставить творческие номера на  концертную площадку согласно сценарному

ходу.

4. Директору МБУ ДО «ЦВР» (Р.М.Богомолова), ЦДОД «Заречье»

(Т.В.Сорокина) обеспечить организацию и проведение двух мастер-классов от

каждого учреждения. Готовность в 09.00.

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТТ им. В.П.Чкалова» (С.Ю. Борзенков), МБУ ДО

«ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина), МБУ ДО «ДДЮТиЭ» (А.А. Рубинский), МБУ

ДО «ЦВР» (Р.М.Богомолова) обеспечить изготовление, завоз фотозон и их работу во

время благотворительной ярмарки. Готовность в 9.00.

6. Куратору движения СМС-дети (И.Н.тазетдинова), кураторам школ

движения СМС-дети организовать проведение акции «СМС-дети» во время

благотворительной ярмарки.

7. Директорам МБОУ «Школа №99» (О.Н.Лукина), МБОУ «Гимназия №75»

(Л.П.Помыкалова), МБОУ «Школа №70» (Н.П.Маслова) организовать работу

волонтеров старшеклассников во время благотворительной ярмарки. Готовность

8.00.

8. Директорам МБОУ «Школа №99» (О.Н.Лукина), МБОУ «Гимназия №17»

(А.А.Галиева) организовать работу отрядов ЮИД во время благотворительной

ярмарки. Готовность в 9.30.

9. Директорам МБОУ «Школа №70» (Н.П.Маслова), МБОУ «Школа №55»

(Е.Г.Киркина) организовать участие школьников на роликах во время

благотворительной ярмарки. Готовность в 9.30.

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время мероприятия, во

время следования на мероприятие и возвращении обратно, возложить на

сопровождающих педагогов.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник отдела                 И.М.Уразова

Ю.С.Мельникова, 564-18-21

Приложение №1

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

по подготовке проведения Благотворительной ярмарки,

закрепления ответственных

№ Наименование Ответственное учреждение

образование

Ответственные от отдела

образования и ОУ

1 Подготовка сценария

Подготовка концертных номеров

МБОУДОД «ДМШ №32»;

ЦИ «Шарм»;

ТДМШ №№32,24,1,13

ЦДОД «Заречье»

Ю.С.Мельникова

Л.Г.Сингатуллина

3 Мастер-классы

МБУ ДО «ЦВР»;

ЦДОД «Заречье»;

Е.В.Хабибуллина

Т.В.Сорокина

Р.М.Богомолова

5 Дети на роликах ОУ №№55,70 Ю.С.Мельникова

Ю.А.Смирнова

Е.В.Миронова

6 Фотозона ДДЮТиЭ,

ЦДТТ им. В.П.Чкалова

ЦДОД «Заречье»

МБУ ДО «ЦВР»;

А.А. Рубинский

С.Ю. Борзенков

Т.В.Сорокина

Р.М.Богомолова

7 Акция ДОО ОУ Кировского и Московского

районов

Ю.К.Колобова

И.Н.Тазетдинова

9 Распределение столов ОУ,ДОУ Г.В.Гайфиева

Приложение 2

График

гуляний на районной  благотворительной ярмарке 8 сентября 2018 года

время ОУ количество человек

10.00-10.30 32,15,137, 3, 81 по 100 человек

10.30-11.00 50, 4,102,122

11.00-11.30 75, 130, 9, 120, г-и4

11.30-12.00 12, 2, 17, 65

12.00-12.30 70, 99, 94, 20, 34

12.30-13.00 64, 55, 67, 135, 87

время ДОУ количество человек

10.00-10.30 207, 345,355,376,240,262,295,118,221 по 20 человек

10.30-11.00 105,174, 222, 231, 279, 294, 311, 314

11.00-11.30 107, 282, 340, 84, 387, 372, 395, 97

11.30-12.00 2, 91, 378, 184, 200, 286, 58

12.00-12.30 252,75, 351, 334, 69, 350

12.30-13.00 356,81,83,80,164,217